
2018年12月20日(木) 19:00～20:30 

 名古屋市立大学病院  
中央診療棟4階 第一会議室 
名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1 

高橋 広城 先生  

* 当日、お弁当をご用意しております。 
* 先生の所属する院内規定等をご確認頂き、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。 
* お車でお越しの際は、病院駐車場をご利用下さい。その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、「名古屋消化器外科セミナー」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。 
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

「慢性膵炎に対する外科治療のとりくみ      
～外科感染症からオンコロジーまで～」 

第11回名古屋消化器外科セミナー 

日 時 

会 場 

座 長 

演 者 

19:00～19:30  一般講演 

瀧口 修司先生  

（名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器外科学 教授） 

「慢性膵炎の病態と治療戦略」 
座 長 

演 者 

19:30～20:30  特別講演 

竹山 宜典先生  

（近畿大学医学部外科学教室 肝胆膵外科 主任教授） 

松尾 洋一 先生  

（名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器外科学 准教授） 

（名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器外科学 准教授） 

主 催： MSD株式会社 



会場：中央診療棟４F  
    第一会議室  

こちらの駐車場をご利用ください  


	スライド番号 1
	こちらの駐車場をご利用ください 

